INDICAÇÃO Nº 00440/2007
Solicita construção de lombadas nas vias públicas  da Vila Nova.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita construção de lombadas nas vias públicas da Vila Nova.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que a pavimentação asfáltica na Vila Nova se encontra em fase terminal e que a imprudência de alguns motoristas que abusam da velocidade está colocando em risco a segurança de moradores, incluindo adultos e crianças, solicita a colocação de lombadas, principalmente em vias públicas de maior circulação de veículos e/ou pedestres.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01424/2007